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۱۴۸۱ ابتلای جدید به کرونا در کشور
ایسنا: سخنگوی وزارت بهداشت ظهر دیروز از  �

شناسایی ۱۴۸۱ مورد جدید کووید۱۹ در کشور خبر داد 
و گفت: در طول ۲۴ ساعت گذشته در ۱۴ استان، موارد 
فوتی ناشی از این بیماری نداشته ایم و در ۵ استان 
نیز فقط یک مورد فوتی ثبت شده است. کیانوش 
جهانپور گفت: از دیروز تا امروز ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۹ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۴۸۱ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد. وی 
افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۱۱۰۷۶۷ 
نفر رسید. جهانپور همچنین گفت: متأسفانه در طول 
۲۴ ساعت گذشته، ۴۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند. به این ترتیب مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۶۷۳۳ نفر رسید. وی گفت: خوشبختانه 
تاکنون ۸۸۳۵۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
ترخیص شده اند. ایران در فهرست پنج کشور اول 
دارای بالاترین بهبودیافتگان ناشی از این بیماری 
است. سخنگوی وزارت بهداشت افزود:  ۲۷۱۳ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید 
این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. به گفته وی، 
تاکنون ۶۱۵ هزار و ۴۷۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است. وی همچنین تأکید کرد 
وضعیت استان خوزستان کماکان نگران کننده است. 
جهانپور همچنین گفت: در طول ۲۴ ساعت گذشته 
در ۱۴ استان، موارد فوتی نداشته ایم و در پنج استان 
نیز فقط یک مورد فوتی ثبت شده است. وی با بیان 
اینکه بیش از ۷۵ درصد موارد شناسایی شده جزء 
موارد سرپایی و موارد غیربیمارستانی هستند، افزود: 
از بین موارد بستری تهران و خوزستان صدرنشین 
هستند و خوزستان کماکان در وضعیت قرمز بیماری 
است. تمهیدات لازم به خصوص در مناطق بیشتر 
درگیر خوزستان صورت گرفته است و انتظار داریم 
در روزهای آتی با کاهش تدریجی موارد در این 
استان مواجه شویم. جهانپور با بیان اینکه موضوع 
فاصله گذاری هوشمند و فیزیکی همچنان در دستور 
کار ما در همه نقاط کشور است، گفت: با توجه به 
اینکه سراسر دنیا وارد فاز بازگشایی تدریجی شده اند، 
قاعدتا بازهم نکات حفاظت فردی و رعایت موازین 

بهداشتی فردی و عمومی بسیار اهمیت دارد.

امسال حال تالاب ها خوب است
مهر:  مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب های  �

سازمان محیط زیست با اشاره به اینکه وضعیت 
تالاب های کویری در اثر بارندگی های امسال مناسب 
است، گفت: علی رغم این شرایط همچنان تالاب 
گاوخونی آب گیری  مناسبی نشده است. مسعود 
باقرزاده کریمی دراین باره گفت: در اثر بارندگی های 
مناسب، تقریبا تمامی تالاب های کشور آب گیری  
شده اند و امسال، سال خوبی برای حیات تالاب های 
ایران است. وی اظهار کرد: ۷۰ درصد تالاب بختگان 
پرآب شده که این شرایط برای یک تالاب کویری 
بسیار مطلوب است. مدیرکل دفتر حفاظت و احیای 
تالاب های سازمان محیط زیست علاوه بر آب گیری  
بختگان، از شکل گیری آبگیرهای ۵۰ تا ۱۰۰ هزار 
هکتاری در دل کویرهای نیمه شمالی و جنوبی کشور 
خبر داد و گفت: هرچند امسال دریاچه ارومیه وضعیت 
مناسبی پیدا کرده است اما از آنجایی که دریاچه 
ارومیه در منطقه کوهستانی پرباران واقع شده است، 
بهبود شرایط آن دور از انتظار نبود. باقرزاده کریمی 
ادامه داد: آنچه باعث خرسندی ما شده، آب گیری  
تالاب های کویری همچون مهارلو، جازموریان، دریاچه 
نمک و حوض سلطان در دل کویر است. مدیرکل دفتر 
حفاظت و احیای تالاب های سازمان محیط زیست 
با بیان اینکه همچنان وضعیت تالاب گاوخونی با 
آب گیری  حدودا ۴۰درصدی مناسب نیست، ابراز کرد: 
با وجود بارندگی های مناسب، به دلیل برداشت هایی 
که از زاینده رود صورت می گیرد آب به میزان لازم به 
این تالاب سرازیر نمی شود. باقرزاده کریمی با اشاره 
به اینکه تالاب هامون امسال مرطوب (در اصطلاح 
محلی ها دشتمال) شده است، گفت: بارندگی های 
مناسب باعث آب گیری  این تالاب ارزشمند مرزی شده 
اما جریان آب در آن کم عمق است. وی با تأکید بر 
اینکه وضعیت هامون به طور کلی وابسته به جریان 
آبی رودخانه هیرمند است، گفت: با تخلیه رسوبات 
و اتصال انهار به تالاب آب های حاصل از بارندگی به 
تالاب وارد شدند اما آب گیری  کامل این تالاب بستگی 
به سیاست های افغانستان دارد. وی افزود: به همین 
دلیل با جدیت مباحث دیپلماسی آب را در این حوضه 
فعال نگه داشته ایم. اما برای تخصیص حقابه هامون 

مذاکره جدیدی انجام نشده است.

خبر

بازگشایی مدارس تهران
 از ۲۷ اردیبهشت

تهران  � آموزش و پرورش شهر  مدیرکل  شرق: 
تمهیدات بازگشایی مدارس شهر تهران از ۲۷ 
اردیبهشت را اعلام کرد. عبدالرضا فولادوند دراین باره 
اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با 
کرونا، از روز شنبه، ۲۷ اردیبهشت، مدارس به مدت 
یک ماه بازگشایی می شوند؛ این بازگشایی صرفا برای 
دانش آموزانی است که از آموزش مجازی استفاده 
نکرده اند یا در امر تحصیل و مباحث درسی اشکالاتی 
دارند که می توانند برای رفع اشکال به مدرسه مراجعه 
کنند. حضور دانش آموزان در مدرسه شرایطی دارد؛ 
این حضور صرفا داوطلبانه و باید با اطلاع اولیا 
باشد. همچنین حضور همکارانی که بیماری های 
زمینه ای دارند الزامی نیست.به گزارش ایسنا، مدیرکل 
آموزش وپرورش شهر تهران با بیان اینکه کادر اجرائی 
مدرسه و دبیران هفته اول را باید حضور داشته باشند 
و به فراخور نیاز و مراجعه دانش آموز حضورشان 
تداوم پیدا خواهد کرد یا با تصمیم مدیریتی برای 
برگزاری آزمون های پایان سال برنامه ریزی می شود، 
گفت: مدرسه برای عموم دانش آموزان باز نیست و 
صرفا مخصوص دانش آموزانی است که از آموزش 
مجازی استفاده نکرده اند یا نکات مبهم دارند که 
برای سؤال از معلم مراجعه می کنند.فولادوند ادامه 
داد: نیازی به حضور خانواده ها در مدرسه نیست. ما 
برای حضور دانش آموزان هم شرایط و پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی را در نظر گرفتیم 
که حتما باید رعایت شود.وی درباره نحوه فعالیت 
دانش آموزان و فرهنگیان درون مدرسه در این 
یک ماه گفت: آموزش وپرورش از ابتدای اسفندماه 
آموزش های مجازی خودش را آغاز کرده و به تناسب 
درصد تحت پوشش در استان ها متفاوت بوده است. 
در شهر تهران به طور رسمی ۸۰ درصد دانش آموزان 
را تحت پوشش داشتیم و برخی دانش آموزان به 
دلایلی در کلاس های مجازی شرکت نکردند که 
دراختیارنداشتن ابزار، اینترنت و ... از آن جمله است. 
این دانش آموزان می توانند به طور حضوری از 
امکان رفع اشکال در مدرسه استفاده کنند. مدرسه 
همانند ساعت هفتگی عادی برقرار است.مدیرکل 
آموزش وپرورش شهر تهران در پاسخ به اینکه آیا 
دانش آموزان باید طبق روال درسی معمول طبق 
چارت کلاسی شان در مدرسه حضور یابند، زنگ تفریح 
یا زنگ ورزش هم برقرار است؟ گفت: زنگ ورزش یا 
زنگ تفریح که فاصله گذاری اجتماعی را به هم می زند 
حذف کردیم؛ مثلا بوفه های مدارس تعطیل است و 
به هیچ وجه بوفه ها نباید باز شوند و مواد غذایی بعد 
از ماه مبارک رمضان نباید خریدوفروش شود.مدیرکل 
آموزش وپرورش شهر تهران با تأکید بر ضرورت رعایت 
بهداشت فردی از سوی دانش آموزان گفت: لازم 
است دانش آموزان وسایل مورد نیاز را همراه داشته 
باشند، تأکید می کنم که همه دانش آموزان قرار نیست 
به مدرسه بیایند، بازگشایی مدرسه به قصد تجدید 
دیدار با هم کلاسی ها نیست و صرفا برای رفع اشکال 
است. هنوز خطر کرونا رفع نشده است.وی افزود: در 
حال آماده شدن برای آزمون های پایان سال هستیم. 
اگر تقویم آموزشی و بودجه بندی کتاب هم به اتمام 
رسیده باشد، شورای مدرسه درباره نحوه آزمون های 
پایان سال و روند امتحانات تصمیم گیری می کند.
فولادوند درباره رعایت پروتکل های بهداشتی در داخل 
مدارس گفت: دانش آموزان حتما در صورت مراجعه 
به مدرسه به ماسک و دستکش مجهز باشند. امروز 
جلسه  ای با رؤسای مناطق داشتیم و آنها را موظف 
کردیم که تا روز پنجشنبه ضدعفونی و گندزدایی 
مدارس انجام شود. هرچند مدارس ما حدود دو 
ماه بلااستفاده بوده اند، اما با توجه به اعتباراتی که 
در اختیار مناطق قرار گرفته، آنها را مکلف کردیم 
گندزدایی را تا پنجشنبه این هفته انجام دهند. از سوی 
دیگر مربیان بهداشت در مدرسه مسئولیت رصد 
پروتکل های بهداشتی را برعهده دارند. در مدارسی 
که مربی بهداشت ندارند، مدیر و معاونان موظف به 
رعایت پروتکل ها هستند.وی در ادامه درباره نحوه 
اطلاع رسانی ها به مدارس و دانش آموزان گفت: در 
وهله اول رؤسای مناطق و مسئولان روابط عمومی 
را ملزم کردیم که به مدیران مدارس و دانش آموزان 
اطلاع رسانی کنند. با رسانه ملی مکاتبه کردیم تا در 
راستای بازگشایی بهینه مدارس به آموزش و پرورش 
کمک کنند. این مسائل به مدیریت کرونا کمک می کند.
همچنین در خبری دیگر معاونت تربیت بدنی و 
سلامت وزارت آموزش وپرورش، دستورالعمل مراقبت 
و کنترل بیماری کرونای با عنوان «بازگشایی مدارس در 
شرایط فاصله گذاری اجتماعی» را برای اجرا به ادارات 
کل آموزش وپرورش استان ها ابلاغ کرد.معاونت 
تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش وپرورش، در پی 
بازگشایی مدارس از ۲۷ اردیبهشت ماه دستورالعمل 
مراقبت و کنترل بیماری کرونای تهیه شده در وزارت 
بهداشت را برای اجرا به ادارات کل آموزش وپرورش 
ابلاغ کرد.بر این اساس؛ ادارات کل آموزش وپرورش 
استان ها باید گزارشی از اقدامات انجام شده به کمیته 
آموزش وپرورش ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
ارسال کنند.این دستورالعمل، بازگشایی مدارس را 
منوط به شروطی از جمله؛ ضدعفونی تمام سطوحی 
که در تماس با دانش آموزان است، تأمین صابون 
مایع و محلول های ضدعفونی، امکان فاصله گذاری 
مناسب برای صندلی ها در کلاس ها و سالن های 
مدارس، اطلاع رسانی به معلمان و دانش آموزان 
در جهت رعایت احتیاط های لازم و ثبت دوره ای 
وضعیت سلامت دانش آموزان، معلمان و کارکنان با 

استفاده از امکانات غربالگری می کند. 
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از اواخر دوره مدیریت شهری  معصومه اصغری: 
اصولگرایان در سال ۹۶ که بسیاری از اتفاقات در 
شهر تهران به شکلی در سایه و پنهان رخ داد و 
بعدها سروصدایش بلند شد، یک اتفاق خیلی زود به 
چشم مردم آمد و آن هم خیابانی برای خود مردم و 
به نام مردم بود. شهریور ۹۶ بود که بالاخره مجلس 
شورای اسلامی حرکت خیزشی و خزنده به سمت 
خیابان مردم در بخش شرقی ساختمان خود را کامل 
کرده و به طور کامل خیابان مردم را مسدود کرد. 
همان زمان اعتراض های زیادی به این اقدام شد؛ اما 
چون شهردارِ مسئول این ماجرا و فروشنده خیابان 
به مجلس، یعنی محمد باقر قالیباف، از بهشت رفته 
بود، کسی پاسخ گو نبود و اعضای شورا نیز طبق 
معمول تنها چند مصاحبه کردند و بعد همه چیز 
فراموش شد و مردم هم راهشان را دورتر کردند و 

زندگی ادامه یافت. 
حالا و سه سال بعد، شورای شهر با واقعیت عریان 
هیچ انگاشته شدن در تعاملات بین شهرداری 
و مجلس شورای اسلامی و البته شورای عالی 
شهرسازی و معماری روبه رو شده و دوباره به 
انسداد این خیابان و مصوبه اخیر این شورا درباره 
خیابان مردم و طرح توسعه مجلس واکنش نشان 
داده است. البته همان طور که در ادامه می آید، این 
اظهارات نیز فقط در حد حرف است و نه بیشتر. 
محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران، روز 
گذشته در میان خبرنگاران به این اذعان کرد که از 
طریق مقامات امنیتی کشور برخی مکان ها به عنوان 
مکان های امنیتی تشخیص داده می شود که شرایط 
ویژه ای دارند و مجلس هم از جاهایی است که در 
سال های گذشته به عنوان یک منطقه ویژه امنیتی 
تشخیص داده شده، ولی اینکه تکلیف اطراف آن 
چگونه باشد، روشن نبوده است و گویا این موضوع را 
در شورای عالی شهرسازی و معماری مطرح کردند.

او به ساخت وسازهایی که در این سال ها در 
خیابان «مردم» انجام شده و قرار بوده ارتفاع بلندی 
نداشته باشد، اشاره کرد و افزود: اجازه ساخت با 
ارتفاع بلند را نداده بودیم، ولی ساختمان های بلند 
شیشه ای ساخته شده که با معماری مجلس هم 
همخوان نیست. در عین حال اقدام به بستن دو طرف 
خیابان مردم کردند و حصار زشتی نیز اطراف آن 
کشیدند و خودمان را هم راه ندادند؛ در صورتی که 
این معبر برای شهرداری بوده و اسم آن خیابان مردم 

است.
هاشمی حالا و بعد از سه سال می گوید در این باره 
نه مشورتی با شهرداری و نه با شورای شهر تهران 
شده است و ما در جریان اتفاقات آنجا نیستیم. او 

می گوید: در جلسه روز گذشته شورای عالی، موضوع 
در دستور کار قرار گرفت و من تعجب کردم چرا 
شهردار تهران نیامده و تنها شهردار منطقه در جلسه 
حضور دارد و هیچ دفاع و مخالفتی هم نمی کند. 
بنابراین از جلسه خواستم موضوع از دستور کار 
خارج شود تا ما آن را رسیدگی کنیم؛ اما گویا همه 
چیز را تصویب کردند و برای همین ما سوختیم و 
حالا حرف هایی را می گوییم تا راحت شویم. جالب 
است که رئیس شورای شهر تهران می گوید «در این 
جلسه متوجه شدم دو خیابان دیگر هم جزء طرح 
آمده و ۵۰۰ متر از دو طرف گسترش پیدا می کند و 
آقایان به این ترتیب تکلیف مردم را روشن کرده اند».

او به اینکه شهرداری تهران در قبال این موضوع 
منفعل بوده و موضع گیری نمی کند، معترض 
بود و گفت: شهردار تهران از جلسه شورای عالی 
شهرسازی خبر داشت؛ اما در آن حضور نیافت و 
شهردار منطقه هم بسیار ضعیف از حق عمومی 
شهر دفاع کرد. در واقع شهرداری واکنشی ندارد 
و گویا شهردار تهران راضی به این امر است. بر 
همین اساس، با وجود حضور بنده و آقای سالاری 
و مخالفت با زیر پا گذاشتن حق عمومی شهر، چون 

حق رأی نداشتیم، نتوانستیم مانع از این امر شویم.
هاشمی افزود: متأسفانه خیابان مردم را گرفتند 
و شهرداری در آن مقطع واداد و امروز می خواهند 
خیابان های دیگر را نیز بگیرند و شهرداری مجددا 
واکنشی ندارد و باید در این باره توضیح داده شود. 
طبق فرمایشات مقام معظم رهبری که فرمودند در 
همه مسائل حتی در مسائل امنیتی باید قانون رعایت 
شود، انتظار ما این است که در این موضوع نیز قانون 

رعایت و حق عمومی شهر به مردم بازگردانده شود.
محمد سالاری که در سال ۹۶ هم درباره این 
موضوع بارها صحبت و اعتراض داشت، دیروز 
دوباره این مصوبه را زیر سؤال برد. او در مهر ۹۶ 
اعلام کرده بود مجلس خیابان «مردم» را برای 
الحاق به محوطه مجلس در دوره مدیریت شهری 
سابق از شهرداری خریده است. هرچند در این 
سه سال اسنادی برای فروش این خیابان از سوی 
شهرداری ارائه نشده و شاید هم لزومی به ارائه 
نبوده، مسئله مهم این است که اصل اتفاق، یعنی 
مسدود شدن خیابان مردم و اطرافش و دو خیابان 

دیگر، با توجیهاتی امنیتی و بالاسری اجرائی شده و 
نیازی به توضیح کسی نبوده است. 

محمد سالاری روز گذشته در ابتدا به شرایط 
اختصاصی ای که شورای عالی شهرسازی و معماری 
برای بنیاد مستضعفان در ساختمان پلاسکو در 
نظر گرفته است، اعتراض کرد و گفت: برای آحاد 
مردم تهران هنگام ساخت و ساز، تأمین پارکینگ و ... 
پرداخت عوارض الزامی است؛ اما حالا ساختمان 
جدید پلاسکو  را معاف کرده اند و شورای عالی 
شهرسازی و معماری در تأمین پارکینگ این ساختمان 
بی توجهی کرده است.او در عین حال به تصمیم 
شورای عالی شهرسازی و معماری درباره طرح 
توسعه و ساماندهی مجلس در میدان بهارستان، 
بدون رعایت حقوق عمومی شهر، اعتراض کرد 
و گفت: محدوده اجرای طرح توسعه مجلس به 
صورت کامل مشخص نشده و امکان راستی آزمایی 
ساخت و ساز در اطراف مجلس برای شهرداری 
وجود ندارد. در عین حال بسیاری از شهروندان در آن 
محدوده برای ساخت وساز بلاتکلیف خواهند بود.
محمدباقر قالیباف که پس از ۱۲ سال شهردار تهران 
بودن و تلاش سه باره برای ریاست جمهوری، با بیش 
از یک میلیون و ۲۶۵ هزار رأی، گزینه اصلی ریاست 
مجلس است، همان کسی است که قبل از سال ۹۶ 
درباره خیابان مردم و اطراف آن با علی لاریجانی 
به توافق رسیده و حالا تصمیم گیر اصلی درباره این 
طرح و وضعیت ایجاد شده است. باید دید شهردار 
اسبق تهران و رئیس مجلس احتمالی آینده درباره 
برگرداندن حق مردم به مردم اقدامی می کند. یا خیر.

واکنش تند محسن هاشمی به مصوبه شورای شهرسازی و معماری
غیبت شهردار به وقت تصاحب خیابان «مردم»

شرق: روز گذشته سخنگوی وزارت بهداشت اعلام 
کرد از لحاظ تعداد موارد بستری بیماران کووید ۱۹، 
تهران و خوزستان صدرنشین هستند. خوزستانی 
که میانگین دمای هوای روزانه این وقت از سال در 
بیشتر شهرهایش بالای ۳۵ درجه است اما کرونا 
آنجا هم مشغول جولان است. بر همین اساس 
مدیران استان برای ۹ شهر خوزستان که در وضعیت 
قرمز هستند تصمیماتی از جمله تعطیلی کامل 
ادارات و کسب وکارها گرفته اند. در همین رابطه و 
برای پیگیری آخرین وضعیت کرونا در خوزستان با 
غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان، گفت وگویی 

کرده ایم که شرح آن را در ادامه می خوانید.

  آخرین وضعیت استان خوزستان به لحاظ  �
کرونا چگونه است و در چه شرایطی هستید؟

شرایط استان، تحت کنترل است، فعلا مسئله 
خاصی نداریم، مرگ ومیر ما کنترل شده است، در 
کنترل مسئولان دانشگاه علوم پزشکی است و 
اوضاع از دستشان خارج نشده، یعنی به نحوی است 
که بیماران ما اگر چه بیشتر شده اند اما این به معنای 

بدترشدن وضعیت نیست لزوما.
 دلایل این افزایش تعداد بیماران چه چیزی  �

بوده؟
این افزایش دو تا دلیل دارد، دلیل اصلی و اول 
این است که بیماریابی ما قوی تر و به نسبت گذشته 
بهتر  شده  است. به گونه  ای که الان از تعداد کل 
۱۰ هزار تستی که روزانه در کشور در هر شبانه روز 
گرفته می شود، حدود ۱۱۰۰ تست آن در خوزستان 
انجام می شود. به همین دلیل این طبیعی است که 
ما تعداد بیماران بیشتری را تشخیص دهیم که البته 
تعداد زیادی نیاز به بستری ندارند و سرپایی هستند 
و از آنها می خواهیم در خانه قرنطینه شوند. در عین 
حال البته موارد بستری ما هم افزایش پیدا کرده 
است اما نه به همان اندازه شیب بیماریابی ما، بلکه 
با شیب کندتری که این بستری بیشتر می تواند ناشی 
از این باشد که فاصله گذاری اجتماعی را مردم کمتر 
رعایت کردند. در حقیقت دلیل اصلی اول بیماریابی 
قوی تر  و بیشتر ماست و دلیل دوم رعایت نکردن 
فاصله گذاری اجتماعی است که باعث شده تعداد 

بیماران ما افزایش پیدا کند.
 در این شرایط چه تصمیماتی را اتخاذ  �

کرده اید؟
از این بابت، ما باید اقدامات مداخله  ای بیشتر 

و جدی تر را انجام دهیم که تصمیم گرفتیم در 
شهرهایی که قرمز تلقی می شوند باید بیشتر مداخله 
کنیم، البته طبق پروتکل های وزارت بهداشت 
و دستورالعمل کمیته همه گیری وزارتخانه، تا 
یکشنبه شب فقط شهرستان کارون ما قرمز تلقی 
می شد. اما کمیته علمی دانشگاه علوم پزشکی و 
کمیته اپیدمیولوژی استان این پروتکل را تا حدودی 
سهل گیرانه می دانستند و تأکید شد پروتکل باید 
سخت گیرانه تر باشد و به همین دلیل قواعد را 
سخت گیرانه تر کردند و یک پروتکل جدید تصویب 

شد که طبق آن وضعیت ۹ شهر ما قرمز اعلام شد.
 مشخصا کدام شهرهای استان هستند؟ �

اهواز، کارون، حمیدیه، باوی، هویزه، هندیجان، 
شوشتر، مسجدسلیمان و دزفول قرمز هستند، البته 
باید دوباره تأکید کنم طبق پروتکلی که خودمان 
تصویب کردیم و سخت گیرانه تر و محتاطانه تر است 

قرمزبودن وضعیت این ۹ شهر اعلام شد.
 در این شهرها چه تصمیمات و مداخلاتی  �

اجرائی و انجام شده است؟
در این شهرها مداخله کردیم و با محدودسازی، 
برگشت به عقبی کردیم، چون مراقبت های قبلی مان 
سفت و سخت تر بود و به همین دلیل هم استان و 

جامعه به صورت کلی آلوده نشده بود. 
با این تصمیمات در واقع حساسیت های ما بالاتر 
رفته است. الان خوشبختانه در استان از لحاظ 
تعداد تخت های ویژه و آی سی یو مشکلی نداریم 

و مراقبت ها دارد انجام می شود. این مداخلات و 
تعطیلی ها را هم اعمال کردیم که به عزیزان تأکید 
کنیم مردم باید بیشتر رعایت کنند تا این مرحله 
را پشت سر بگذاریم. در همه نقاط این شهرها ما 
ادارات را تعطیل کردیم، مغازه ها و بازار را تعطیل 
کردیم، تردد بین شهری را در مواردی سخت کردیم 
و مدارس هم کمافی السابق تعطیل است که فعلا تا 
پایان هفته این روند برقرار است و درباره هفته آینده 

به زودی تصمیم گیری خواهد شد.
 به لحاظ آمارها کلا وضعیت تعداد بیماران و  �

افراد فوت شده در خوزستان  چگونه است؟
تا یکشنبه شب، به ازای هر صد هزار نفر ۱۲۴ 
نفر در کشور بیمار ثبت شده بود که این رقم در 
خوزستان به ازای هر صد هزار نفر تعداد بیماران 
۷۸ نفر بوده است، یعنی آمار ما از میانگین کشوری 
پایین تر بوده است. همچنین میزان میرایی در کشور، 
به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۷٫۸ نفر بوده که این آمار 
هم در خوزستان ۵٫۳ نفر بوده است. به صورت کلی 
کشندگی این بیماری هم در خوزستان به ۶٫۲ درصد 

رسیده است.
 به لحاظ پیک بیماری الان خوزستان به  �

نظرتان در چه شرایطی است، یعنی الان پیک را 
رد کرده یا در شرایط پیک است یا ممکن است 

بعد از این باشد؟
فکر می کنم همین الان خوزستان در شرایط پیک 

بیماری باشد.

�  این پیک از چه زمانی شکل گرفت و کی 
شیبش افزایشی شد؟

این شیب افزایشی بوده است. از ابتدا بالاخره 
افزایشی بوده است اما زمانی که فاصله گذاری 
اجتماعی را شروع کردیم این شیب را خیلی کند 
کردیم اما بعد از گذشت زمانی هم فاصله گذاری 

اجتماعی کم و هم بیماریابی ما قوی تر شد.
 درباره این ساختار و شیوه بیمار یابی بگویید.  �

این ساختار در استان خوزستان به چه شکل 
است؟

تعداد آزمایشگاه های ما از یک مورد به ۶ 
آزمایشگاه افزایش پیدا کرده که به زودی ششمی 
هم فعال خواهد شد. ما سعی کردیم پیداکردن 
بیمار را افزایش دهیم و هر بیماری به ما مراجعه 
کرد، تمام اعضای خانوده، دوستان، همکاران و تمام 
کسانی را که با این فرد تماس داشتند، مورد ارزیابی 
قرار دادیم و تست گرفتیم. این باعث می شود اگر 
فردی از این گروه مبتلا شده باشد پیش از بروز علائم 
و قبل از انتقال ویروس شناسایی و قرنطینه شود. آن 

فرد ۱۴ روز قرنطینه می شود.
 آیا ارتباطی بین افراد بیمار و آن عارضه ای  �

که چندسالی است در اوایل مهر در خوزستان رخ 
می دهد، پیدا شده است؟ مثلا ممکن است آن 

عارضه سیستم ایمنی را کاهش داده باشد؟
 نه. آن بحث باران های اسیدی است که بعد از 
هرس کردن درختان مشکلی ایجاد نشده و مدیریتش 

مسئله ای ندارد.
 با توجه به شرایط کنونی استان خوزستان و  �

اقداماتی که درحال انجام است، پیش بینی برای 
آینده خوزستان چیست؟ فکر می کنید در روزهای 

آینده شاهد چه روندی در استان خواهیم بود؟
در بیماری های عفونی مسری آن هم بیماری ای 
مانند کووید ۱۹ که نادانسته های ما درباره آن 
بیشتر از دانسته هاست، اظهار نظر سخت است 
و در بیماری عفونی مسری نمی شود پیش بینی 
کرد؛ مانند بازی فوتبال که ۹۰ دقیقه بازی را کنترل 
می کنی ولی ممکن است در آخرین دقیقه یک تیم 
گل بخورد. ما الان داریم پیش می رویم و اوضاع 
در شهرهای مختلف هم تحت کنترل است و هیچ 
مشکل خاصی از لحاظ مراقب، پرستاری و... وجود 
ندارد و تیم های پزشکی هم به خوبی در حال کنترل 
شرایط هستند. امیدواریم هرچه سریع تر این پیک را 

پشت سر بگذاریم.

استاندار خوزستان در گفت وگو با «شرق» مطرح کرد

۹ شهر خوزستان در وضعیت قرمز
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